

Форма 1

Наименование организации **ТОО АО "Атамекен Агро"**  
 Вид деятельности организации  
 Организационно-правовая форма **акционерное общество**  
 Среднегодовая численность работников **666 чел**  
 Субъект предпринимательства  
 (малого, среднего, крупного)  
 Юридический адрес организации **г Кокшетау, р-н Нового мясокомбината, д/у 30**

**Консолидированный бухгалтерский баланс  
по состоянию на «31» марта 2009 года**

тыс тенге

Активы	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
<b>I. Краткосрочные активы</b>			
Денежные средства	10	52 718	90 903
Краткосрочные финансовые инвестиции	11	4 200 000	
Краткосрочная дебиторская задолженность	12	8 880 668	7 346 359
Запасы	13	1 146 583	764 178
Текущие налоговые активы	14	254 581	236 482
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	15		
Прочие краткосрочные активы	16	519 214	391 331
<b>Итого краткосрочных активов</b>	<b>100</b>	<b>15 053 764</b>	<b>8 829 253</b>
<b>II. Долгосрочные активы</b>			
Долгосрочные финансовые инвестиции	20		
Долгосрочная дебиторская задолженность	21	93 082	93 213
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	22		
Инвестиционная недвижимость	23	7 932	8 204
Основные средства	24	9 397 470	9 534 358
Биологические активы	25	2 513	2 513
Разведочные и оценочные активы	26		
Нематериальные активы	27	233	244
Отложенные налоговые активы	28	502	516
Прочие долгосрочные активы	29	97 491	84 856
<b>Итого долгосрочных активов</b>	<b>200</b>	<b>9 599 223</b>	<b>9 723 904</b>
<b>Баланс (стр. 100 + стр. 200)</b>		<b>24 652 987</b>	<b>18 553 157</b>

Обязательство и капитал	Код стр.	На конец отчетного периода	На конец отчетного периода
III. Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	30	242 085	238 547
Обязательства по налогам	31	32 930	56 786
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	32	7 452	8 653
Краткосрочная кредиторская задолженность	33	861 954	2 199 850
Краткосрочные оценочные обязательства	34	4 533	7 003
Прочие краткосрочные обязательства	35	335 220	213
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>	<b>300</b>	<b>1 484 174</b>	<b>2 511 052</b>
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	40	2 240 767	8 652 263
Долгосрочная кредиторская задолженность	41	876 091	757 759
Долгосрочные оценочные обязательства	42		
Отложенные налоговые обязательства	43	645 231	645 231
Прочие долгосрочные обязательства	44	0	0
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>	<b>400</b>	<b>3 762 089</b>	<b>10 055 253</b>
V. Капитал			
Уставный капитал	50	15 263 998	779 428
Неоплаченный капитал	51		
Выкупленные собственные долевые инструменты	52		
Эмиссионный доход	53		
Резервы	54	2 555 311	2 571 197
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	55	653 332	1 648 559
Доля меньшинства	56	934 083	987 668
<b>Итого капитал</b>	<b>500</b>	<b>19 406 724</b>	<b>5 986 852</b>
<b>Баланс (стр. 300 + стр. 400 + стр. 500)</b>		<b>24 652 987</b>	<b>18 553 157</b>

Руководитель

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)



Форма 2

Наименование организации АО "Атамекен Агро"

Консолидированный отчет о прибылях и убытках  
за 1 квартал 2009 года

ТЫС ТЕНГЕ

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	10	42 672	2 460 914
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	20	41 858	1 317 012
Валовая прибыль (стр. 010 - стр. 020)	30	814	1 143 902
Доходы от финансирования	40		
Прочие доходы	50	191 191	119 040
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	60	2 166	150 582
Административные расходы	70	175 178	182 284
Расходы на финансирование	80	300 483	183 925
Прочие расходы	90	778 628	555 300
Доля прибыли/убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия	100		
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 - стр. 060 - стр. 070 - стр. 080 - стр. 090 +/- стр. 100)	110	-1 064 450	190 851
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120		
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 110 +/- стр. 120)	130	-1 064 450	190 851
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	248	-187
Чистая прибыль (убыток) за период (стр. 130 - стр. 140)	150	-1 064 698	191 038
Относящаяся :			
к материнской компании	160	-996 728	266 384
к доли меньшинства	170	-67 970	-75 346

Руководитель

(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Главный бухгалтер

(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Место печати



Отчет о движении денежных средств 1 квартал 2009г.

(прямой метод)

Наименование показателей	Код стр.	своими	
		За отчетный период	За предыдущий период 1 кв 2008г.
<b>I. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>			
1. Поступление денежных средств, всего	10	1 603 145	2 934 357
в том числе:			
реализация товаров	11	1 022 992	1 329 498
предоставление услуг	12	624	0
авансы полученные	13	334 630	65 647
дивиденды	14	0	0
прочие поступления	15	244 899	1 539 212
2. Выбытие денежных средств, всего	20	4 450 458	3 417 746
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	21	576 100	751 962
авансы выданные	22	12 150	430 293
выплаты по заработной плате	23	30 986	19 927
выплата вознаграждения по займам	24	23 396	7 087
корпоративный доходный налог	25	1 791	2 310
другие платежи в бюджет	26	152 760	27 998
прочие выплаты	27	3 653 275	2 178 169
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр. 010 - стр. 020)	30	-2 847 313	-483 389
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>			
1. Поступление денежных средств, всего	40	0	278
в том числе:			
реализация основных средств	41	0	278
реализация нематериальных активов	42	0	0
реализация других долгосрочных активов	43	0	0
реализация финансовых активов	44	0	0
погашение займов, предоставленных другим организациям	45	0	0
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	46	0	0
прочие поступления	47	0	0
2. Выбытие денежных средств, всего	50	0	1 195
в том числе:			
приобретение основных средств	51	0	861
приобретение нематериальных активов	52	0	0
приобретение других долгосрочных активов	53	0	334
приобретение финансовых активов	54	0	0
предоставление займов другим организациям	55	0	0
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	56	0	0
прочие выплаты	57	0	0
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр. 040 - стр. 050)	60	0	-917
<b>III. Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>			
1. Поступление денежных средств, всего	70	17 133 795	645 074
в том числе:			
эмиссия акций и других ценных бумаг	71	15 951 289	0
получение займов	72	0	570 000
получение вознаграждения по финансируемой аренде	73	0	0
прочие поступления	74	1 182 506	75 074
2. Выбытие денежных средств, всего	80	14 324 667	233 379
в том числе:			
погашение займов	81	149 285	67 129
приобретение собственных акций	82	0	0
выплата дивидендов	83	3 857	0
прочие	84	14 171 525	166 250
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр. 070 - стр. 080)	90	2 809 128	411 695
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр. 030 +/- стр. 060 +/- стр. 090)		-38 185	-72 611
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		90 903	153 287
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		52 718	80 676

Руководитель

*(подпись)*  
*(подпись)*

Джазин Ф.А.

Главный бухгалтер

Цыганкова Е.И.



Наименование организации АО "Атамекен Агро"

Консолидированный отчет об изменениях в капитале  
за 1 квартал 2009 года

	Код стр.	Капитал материнской организации		Нераспределенная прибыль	Всего	Доля меньшинства	Итого капитал
		Уставный капитал	Резервный капитал				
Сальдо на 1 января отчетного года	10	779 428	2 571 197	1 648 559	4 999 184	987 668	5 986 852
Изменения в учетной политике	20						
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	30	779 428	2 571 197	1 648 559	4 999 184	987 668	5 986 852
Прибыль/убыток от переоценки активов	-31		-15 886	1 501	-14 385	14 385	0
Хеджирование денежных потоков	32						
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	33						
Прибыль/убыток, признанный/ый непосредственно в самом капитале (стр. 031 +/- стр. 032 +/- стр. 033)	40	0	-15 886	1 501	-14 385	14 385	0
доля при покупке в УК и создании, увеличении УК				0	0	0	0
Прибыль/убыток за период	50			-996 728	-996 728	-67 970	-1 064 698
Всего прибыль/убыток за период (стр. 040 +/- стр. 050)	60	0	-15 886	-995 227	-1 011 113	-53 585	-1 064 698
Дивиденды	70						
Внос в УК							
Эмиссия акций	80	14 484 570					14 484 570
Выкупленные собственные долевые инструменты	90						
Сальдо на 31 марта отчетного года (стр. 030 + стр. 060 - стр. 070 +)	100	15 263 998	2 555 311	653 332	18 472 641	934 083	19 406 724
Сальдо на 1 января предыдущего года	110	131	2 803 007	474 725	3 277 863	875 389	4 153 252
Изменения в учетной политике	120	779 297	-30 626	-748 671			
Пересчитанное сальдо (стр. 110 +/- стр. 120)	130	779 428	2 772 381	-273 946	3 277 863	875 389	4 153 252
Прибыль/убыток от переоценки активов	131		-201 184	15 307	-185 877	-57 284	-243 161
Хеджирование денежных потоков	132						
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133						
Прибыль/убыток, признанный/ый непосредственно в самом капитале (стр. 131 +/- стр. 132 +/- стр. 133)	140	0	-201 184	15 307	-185 877	-57 284	-243 161
доля при покупке в УК и создании, увеличении УК				1 784 942	1 784 942	224 897	2 009 839
Прибыль/убыток за период	150			122 256	122 256	-21 587	100 669
Всего прибыль/убыток за период (стр. 140 +/- стр. 150)	160		-201 184	1 922 805	1 721 321	146 026	1 867 347
Дивиденды	170	0				33 747	33 747
Эмиссия акций	180						
Выкупленные собственные долевые	190						
Сальдо на 31 декабря предыдущего года (стр. 130 + стр. 160 - стр. 170 + стр. 180 - стр. 190)	200	779 428	2 571 197	1 648 197	4 999 184	987 668	5 986 852

Руководитель (фамилия, имя, отчество) (подпись)

Главный бухгалтер (фамилия, имя, отчество) (подпись)

Место печати

